BEY‘ Bİ’L-VEFA
Bey‘ bi’l-vefa, bedeli iade edildiğinde geri alınmak üzere bir
malın satılmasını (Mecelle, madde 118) konu edinen satış
sözleşmesinin adıdır. Bu isim; ilk defa 11. yüzyılda Horasan
ve Semerkant bölgesinde ortaya çıkmış, bu bölgelerde
yaşayan Hanefi âlimleri tarafından borç verenin olası
mağduriyetini önlemek amacıyla icat edilmiştir. Ömer
en-Nesefi’nin (ö. 537/1142) “Zamanımızda faize çare olarak
uygulanan bey‘ bi’l-vefa aslında bir rehindir.” Açıklaması,
sözkonusu sözleşmenin Nesefi’den önce ortaya çıktığına
bir delil olarak gösterilir. Bey‘ bi’l-vefa sözleşmesi hak-
kında fıkıh mezheplerinde farklı hükümler verilmiştir.